[image: image1.jpg]

	ГЛАВА
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                    ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» марта 2023 г.                  г. Дальнереченск                                     № 12-пг

О введении на территории Дальнереченского городского округа Приморского края режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Дальнереченского городского округа, в целях предупреждения возникновения и оперативной ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с резким ухудшением погодных условий в период с 12 по 13 марта 2023 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим повышенной готовности для органа управления, сил и средств Дальнереченского городского звена краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Дальнереченского городского округа.

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций задействовать силы и средства Дальнереченского городского звена краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. В целях принятия оперативных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, утвердить состав оперативного штаба:

- Старков С.В. – глава Дальнереченского городского округа, начальник оперативного штаба;

- Гуль А.И. – начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа, секретарь штаба;

- Аникин Е.Н. – начальник  4 ОПС по охране Приморского края Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района;

- Старикова Е.А. – заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа;

- Бражников В.Е. – и.о. начальника управления МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»;

- Глазунов Р.В. – начальник МО МВД России «Дальнереченский», подполковник полиции;

- Кузнецова А.В. – и.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа;

- Матюшкина В.Н. – начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа;

- Е.А. Белоносов – начальник ОНДиПР по г. Дальнереченскому и Дальнереченскому муниципальному району, подполковник вн. службы;

- Ситдикова Т.С. – главный врач КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ».

В случае ухудшения обстановки организовать сбор и работу оперативного штаба в круглосуточном режиме в здании администрации Дальнереченского городского округа, расположенном по адресу:
г. Дальнереченск, ул. Победы, 13.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                               С.В. Старков